UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v hướng dẫn xây dựng kế hoạch

dạy học các môn Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải

nghiệm, hướng nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường trung học phổ thông, phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDTX tỉnh và trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thị xã, thành phố

Căn cứ Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học

năm học 2024-2025 và Công văn số 5636/BGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2023 của

Bộ GDĐT về việc xây dựng kế hoạch dạy học các môn Khoa học tự nhiên, Lịch

sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp (văn bản kèm theo),

Nhằm khắc phục khó khăn, vướng mắc trong việc phân công giáo viên và

xếp thời khoá biểu để tổ chức dạy học theo chương trình một số môn học và hoạt

động giáo dục, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo các trường THCS và trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp

THCS tổ chức cho cán bộ quản lí, giáo viên dạy học các môn Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp trong nhà trường nghiên

cứu và triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung theo Công văn số 5636/BGDĐT-

GDTrH ngày 10/10/2023 của Bộ GDĐT về việc phân công giáo viên, xây dựng

kế hoạch dạy học, tổ chức dạy học và kiểm tra, đánh giá các môn Khoa học tự

nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

- Các nhà trường tham khảo gợi ý kế hoạch dạy học môn Khoa học tự nhiện

tại Phụ lục 1; môn Lịch sử và Địa lí tại Phụ lục 2 và kế hoạch tổ chức thực hiện

một chủ đề Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp tại Phụ lục 3 (đính kèm Công

văn số 5636/BGDĐT-GDTrH  của Bộ GDĐT) để xây dựng kế hoạch dạy học/giáo

dục tại đơn vị.

2. Đối với các trường trung học phổ thông, phổ thông có nhiều cấp học có

cấp THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh và trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp-Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố

- Tổ chức cho cán bộ quản lí, giáo viên được phân công phụ trách các nội

dung  Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp nghiên cứu và xây dựng kế hoạch

giáo dục, phân công giáo viên tổ chức thực hiện và kiểm tra, đánh giá Hoạt động

trải nghiệm, hướng nghiệp theo Công văn số 5636/BGDĐT-GDTrH của Bộ

2

GDĐT.

- Các đơn vị tham khảo gợi ý kế hoạch tổ chức thực hiện một chủ đề Hoạt

động trải nghiệm, hướng nghiệp tại Phụ lục 3 (đính kèm Công văn số

5636/BGDĐT-GDTrH  của Bộ GDĐT) để xây dựng kế hoạch giáo dục tại đơn vị.

3. Việc xây dựng kế hoạch dạy học/giáo dục (phân phối chương trình) các

môn Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

phải phù hợp với tình hình thực tế để phát huy hiệu quả năng lực đội ngũ giáo

viên của đơn vị.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị kịp thời tổ chức thực hiện, bảo đảm

chất lượng, hiệu quả. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị các đơn vị báo cáo kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học –

Giáo dục Thường xuyên) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng QLCL-CNTT;

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2024-08-07T19:02:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T08:43:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T08:43:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T08:43:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!